



Highlander Holding A/S

Østergårdsvej 5
8870 Langå
CVR-nr. 31583969

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.09.2020

Hans Bo Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Highlander Holding A/S

Østergårdsvej 5

8870 Langå

CVR-nr.: 31583969

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Kirsten Hansen, formand

Hans Bo Hansen

Hans Henrik Ehm Hansen

Direktion

Hans Bo Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier, anpartar, værdipapirer, fast ejendom og i øvrigt anden virksomhed der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret er afsluttet med et driftsoverskud på 364 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Det er ledelsens vurdering, at effekten af udbruddet og spredningen af COVID-19 ikke kendes endnu, hvorfor selskabet på nuværende tidspunkt fortsætter sin normale drift

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		746.153	796.215
Personaleomkostninger	1	0	(60.008)
Af- og nedskrivninger		(381.679)	(360.620)
Driftsresultat		364.474	375.587
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(64.410)	(402.557)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		7.926	62.037
Andre finansielle indtægter		56.432	55.460
Andre finansielle omkostninger		(209.168)	(264.027)
Resultat før skat		155.254	(173.500)
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		155.254	(173.500)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		155.254	(173.500)
Resultatdisponering		155.254	(173.500)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		0	9.683
Immaterielle aktiver	2	0	9.683
Grunde og bygninger		29.541.573	29.770.786
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.603.231	1.217.314
Materielle aktiver	3	31.144.804	30.988.100
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		490.729	482.803
Finansielle aktiver	4	490.729	482.803
Anlægsaktiver		31.635.533	31.480.586
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.100	26.758
Igangværende arbejder for fremmed regning		187.000	95.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		958.044	1.170.253
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		27.000	0
Andre tilgodehavender		257.733	102.231
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	235.163	0
Periodeafgrænsningsposter		85.190	0
Tilgodehavender		1.765.230	1.394.242
Likvide beholdninger		114.360	114.659
Omsætningsaktiver		1.879.590	1.508.901
Aktiver		33.515.123	32.989.487

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		1.409.496	1.409.496
Overført overskud eller underskud		3.230.237	3.074.983
Egenkapital		5.139.733	4.984.479
Udskudt skat		397.550	397.550
Hensatte forpligtelser		397.550	397.550
Gæld til realkreditinstitutter		25.330.414	25.983.837
Langfristede gældsforpligtelser	7	25.330.414	25.983.837
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	651.819	238.497
Leverandører af varer og tjenesteydelser		214.782	327.394
Gæld til associerede virksomheder		306.308	84.064
Anden gæld		1.474.517	973.666
Kortfristede gældsforpligtelser		2.647.426	1.623.621
Gældsforpligtelser		27.977.840	27.607.458
Passiver		33.515.123	32.989.487
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Transaktioner med nærtstående parter	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.409.496	3.074.983	4.984.479
Årets resultat	0	0	155.254	155.254
Egenkapital ultimo	500.000	1.409.496	3.230.237	5.139.733

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	0	57.123
Andre omkostninger til social sikring	0	663
Andre personaleomkostninger	0	2.222
	0	60.008
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

2 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	70.000
Kostpris ultimo	70.000
Af- og nedskrivninger primo	(60.317)
Årets afskrivninger	(9.683)
Af- og nedskrivninger ultimo	(70.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	28.943.205	1.686.947
Tilgange	0	626.060
Afgange	0	(97.360)
Kostpris ultimo	28.943.205	2.215.647
Opskrivninger primo	1.807.046	0
Opskrivninger ultimo	1.807.046	0
Af- og nedskrivninger primo	(979.465)	(469.633)
Årets afskrivninger	(229.213)	(142.783)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.208.678)	(612.416)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.541.573	1.603.231

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	50.000	1.048.380
Kostpris ultimo	50.000	1.048.380
Nedskrivninger primo	(50.000)	(565.577)
Årets nedskrivninger	(64.410)	7.926
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	64.410	0
Nedskrivninger ultimo	(50.000)	(557.651)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	490.729

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ebeltoftvej 5 ApS	Favrskov	ApS	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Arland Holding A/S	Favrskov	A/S	45

5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Direktion kr.
Tilgodehavender	235.163
Rentefod (%)	10,05

Tilgodehavende pr. 31.12.19 består af tilgodehavende hos direktionen (kapitalejer). Der er ikke aftalt rente- og afdragsvilkår eller stillet sikkerhed for mellemværendet, der således er forrentet i henhold til gældende lovgivning med 10,05% p.a. Lånet forventes afregnet i det kommende år.

6 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Aktiekapital	500	1000	500.000
	500		500.000

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	651.819	238.497	25.330.414	21.103.222
	651.819	238.497	25.330.414	21.103.222

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for de af DLR Kredit A/S formidlede realkreditlån, er der tinglyst pantebreve på 30.130 t.kr. samt 969 t.EUR med sikkerhed i ejendommene Lindkærvej 2, Lindkærvej 3 og Hammelvej 163, Langå. Den bogførte værdi af de pantsatte ejendomme udgør 29.542 t.kr. pr. 31.12.2019.

Der er udstedt ejerpantebreve på 6.000 t.kr. i ejendommene Lindkærvej2, Lindkærvej 3 og Hammelvej 163, Langå. Ejerpantebrevene er ikke stillet til sikkerhed pr. 31.12.19.

10 Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, på nær de forhold, der er beskrevet under note 5.
